catrrix, perturbationum expultrix, sanitatis restitu-
 trix, interemptorum vita, lex pietatis, blasphemix
 refrenatio. Crux contra hostes arma, regni sce-
 ptrum, diadema pulchritudinis, typus et exemplar
 non scriptum (39), virga potentix, firmamentum
 fidei, baculus senectutis, dux cæcorum, lumen eo-
 rum qui sunt in tenebris, insipientium institutrix,
 infantium magistra, peccati ruina, pœnitentiæ in-
 dex, justitiæ forma. Crux scala in cœlum deducens,
 via ad virtutem adducens, vitæ conciliatrix, mortis
 solutio, corruptionis abalienatio, ignis extinctio,
 in Deum fiducia, clavis regni cœlorum. Crux
 custos in nocte, in die turris, in terris manu-
 cetrrix, lætitiæ frenum, tristiæ oblectamentum, re-
 conciliatrix, supplicatrix, amicitiarum conciliatrix,
 patrona, propugnatrix, adjutrix. Crux in tentati-
 onibus auxiliatrix, in periculis dans salutem, in
 mœstitia solans, in necessitatibus opitulans, in
 mari gubernatrix, in calamitatibus refrigerium.
 Crux noctu servat dormientes, vigilat enim vigi-
 lantibus, laborantes adjuvat. Crux languidorum
 vires, laborantium quies, esurientium alimentum,
 jejunantium robur, pugilum alyptes, nudorum te-
 gumentum, comes peregrinorum; crux divites
 modestos retinet, pauperibus prospicit, viduas
 protegit, orphanorum auxilium et nutrix est. Crux
 principum honor, regum potentia, belli ducum vi-
 ctoria, castitatis signaculum, conjugii vinculum;
 crux civitates custodit, domos tuetur, amicitias
 conglutinat, ab inimicorum injuria vindicat, hosti-
 bus resistit, gentes persequitur, barbarorum sti-
 mulus; pacis arbitra est. Crux charitatis guberna-
 trix, mundi reconciliatio, sinium descriptio, alti-
 tudo cœli, terræ profunditas, creaturæ coagmenta-
 tio, orbis apparentis longitudo, latitudo mundi::
 et ut paucis complectar, crux Christi passionum
 summa, miraculorum nobis factorum coronis.

Hæc et Christi gloria appellatur, et Christi
 exaltatio dicitur. Hæc et calix desiderabilis intelli-
 gitur, et cruciatum, quos pro nobis Christus
 perpressus est, conclusio. Quod vero Christi gloria,
 sit crux, audi ipsam dicentem: « Nunc clarificatus
 est Filius hominis, et Deus clarificatus est in eo,
 et continuo clarificabit eum ». Et rursus: « Cla-
 rifica me, tu, Pater, claritate quam habui, ante-
 quam mundus esset, apud te ». Et iterum: « Pater,
 clarifica nomen tuum. Venit ergo vox de
 cœlo: Et clarificavi, et iterum clarificato, et
 illam significans, quæ tunc in cruce consecuta est,
 elementorum scilicet immutationem et commu-
 tationem. Oportebat enim cum Creatore et creatu-